UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG MAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 168/QĐ -MNĐM

                      Đông Mai, ngày 20 tháng 09 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc Thành lập tổ kiểm thực ba bước đảm bảo ATTP

 Năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG MAI

Căn cứ thông tư liên tịch số 13/2016/BGDĐT-BYT ngày 12/5/2016 của

Bộ y tế và Bộ giáo dục về việc quy định công tác y tế trường học;

Căn cứ Hướng dẫn Liên ngành số 2991/LN-SGDĐT-SYT ngày 08 tháng

11 năm 2017 của Sở Giáo dục & Đào tạo và Sở y tế hướng dẫn phối hợp chỉ

đạo, tổ chức thực hiện công tác y tế trường học;

Căn cứ công văn số 659/SGD&ĐT-CNTT ngày 19 tháng 3 năm 2020 về

việc triển khai thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong ngành

giáo dục và đào tạo từ năm học 2019-2020;

Thực hiện kế hoạch số 27/KH-TTKSBT ngày 5/01/2024 của Trung tâm

kiểm soát bệnh tật tỉnh về kế hoạch hoạt động công tác Y tế trường học năm học

2024;

Căn cứ công văn số 1669/TTYT ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Trung tâm

y tế thị xã Quảng Yên về việc tăng cường công tác y tế trường học năm học

2024-2025;

Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ đảm bảo VS ATTP ngộ độc thực phẩm tại

trường Mầm non Đông Mai.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay thành lập Tổ kiểm thực ba bước đảm bảo vệ sinh an toàn thực

phẩm tại trường Mầm non Đông Mai năm học 2024-2025 gồm 10 đồng chí (có

danh sách kèm theo) .

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ kiểm thực 3 bước:

- Chịu trách nhiệm về công tác đảm bảo vệ sinh ATTP trong nhà trường

- Kiểm tra giám sát nguồn thực phẩm tươi sống, đông lạnh và nguồn thực

phẩm khô đóng gói sẵn.

- Kiểm tra giám sát chất lượng thực phẩm trong quá trình sơ chế, chế biến

thực phẩm

- Kiểm tra giám sát chất lượng món ăn trước khi cho trẻ ăn

Kiểm tra giám sát công tác vệ sinh khu vực sơ chế, chế biến thực phẩm tại các

bếp ăn của nhà trường;

- Theo dõi lưu mẫu thức ăn và hủy thức ăn theo quy định

- Thực hiện ghi chép đầy đủ thông tin vào sổ 3 bước đảm bảo theo quy

định.

Điều 3: Các đồng chí có tên trên chịu trách nhiệm thi hành quyết định và

có hiệu lực từ ngày ký.

           Nơi nhận:                                                                         HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 1

- Lưu HSYT

                                                                                     Phạm Thị Hiên

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO

(Ban hành kèm theo quyết định số 168/QĐ- MNĐM ngày 20 tháng 9 năm 2024

của Hiệu trưởng trường Mầm non Đông Mai)

Stt Họ và tên Chức vụ
Nhiệm vụ phân

công

1 Nguyễn Thị Thanh Nhân PHT- CT Công Đoàn Trưởng ban

2 Đoàn Thúy Lan Nhân viên y tế Phó ban

3 Nguyễn Thị Oanh Cô nuôi Ủy viên

4 Bùi Thị Phú Cô nuôi Ủy viên

5 Trần Thị Mơ Cô nuôi Ủy viên

6 Đặng Thị Hạnh Giáo viên Ủy viên

7 Lương Thị Thúy Hà Giáo viên Ủy viên

8 Vũ Thị Kim Liên Giáo viên Ủy viên

9 Đinh Thị Ngát Giáo viên Ủy viên

10 Bùi Thị Hoè Cô nuôi Ủy viên

( Danh sách này có 10 người)

		2024-10-28T10:21:12+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hiên<mndongmai@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-28T10:21:56+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hiên<mndongmai@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!